ДОГОВОР

о сетевой форме реализации образовательных программ

пгт.Новый Торъял                                                                                                  «11» августа 2021

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоторъяльская

средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем (Базовая организация), в лице

директора Волковой Валентины Харитоновны, действующей на основании Устава,

осуществляющее образовательную деятельность по дополнительному образованию детей

и взрослых на основании лицензии 12Л01 № 0000379, выданной Министерством образования

и науки Республики Марий Эл с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Новоторъяльская централизованная клубная система» Муниципального

образования «Новоторъяльский муниципальный район» именуемое в дальнейшем (ОУ), в

лице директора Соколовой Светланы Ивановны, действующей на основании Устава с другой

стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Стороны заключают настоящий Договор о сетевой форме реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы художественной

направленности. Уровень программы- базовый.

1.2. Общеобразовательная программа реализуется Сторонами в сетевой форме

в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» и иными нормативными правовыми актами.

1.3. Зачисление на обучение по образовательной программе, реализуемой Сторонами

в сетевой форме, производится в соответствии с действующим законодательством

и утвержденным Положением о приеме обучающихся в Базовую организацию.

1.4. Общеобразовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2021 года по

31 мая 2022 года.

1.5. Стороны вправе в ходе реализации настоящего Договора дополнить предметы,

цель и задачи договора путем подписания дополнительного соглашения к настоящему

Договору.

1.6. Реализация данного Договора направлена на развитие сетевого взаимодействия

образовательных организаций и повышения качества и доступности образования за счет

интеграции и использования ресурсов организаций-партнеров.

1.7. Программы реализуется Сторонами в рамках бюджетной деятельности.

2. Предмет договора

2.1. Базовая организация реализует дополнительную общеобразовательную

общеразвивающую программу «Звонкие голоса» (далее - Общеобразовательная программа)

в 2021-2022 учебном году с использованием сетевой формы ресурсов ОУ.

3. Правовой статус обучающихся

3.1. Стороны реализуют Общеобразовательную программу в отношении

обучающихся, принятых в установленном законодательством порядке, а также в рамках

регламентов и правил, установленных внутренними локальными нормативными актами,

на обучение по ним в Базовую организацию.

3.2. Лицам, осваивающим программу, перечисленные в п.2.1, присваивается статус

«обучающийся».

3.3. Список обучающихся направляется Базовой организацией в ОУ в срок

не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала реализации Общеобразовательной

программы.

3.4. Общее количество обучающихся в группах по Общеобразовательной программе

составляет 15 человек.

3.5. При изменении состава обучающихся Базовая организация должна

незамедлительно проинформировать ОУ.

4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности

4.1. Организация образовательного процесса в Базовой организации

регламентируется Общеобразовательной программе, учебным планом, календарным учебным

графиком и расписанием занятий.

4.2. Продолжительность обучения, объем, и содержание определяется

Общеобразовательной программой и устанавливается согласно учебному плану.

4.3. Расписание занятий по реализации Общеобразовательной программы

определяется согласно приложению №1 к настоящему Договору.

4.4. Основными формами образовательного процесса являются: теоретические

и практические занятия.

4.5. Продолжительность занятия составляет 45 минут.

4.6. Теоретические и практические знания, умения и навыки обучающихся

по программам, представленным в п.2.1, оцениваются как высокий, средний, низкий уровень.

4.7. Промежуточная аттестация обучающихся производится по полугодиям. Форма

промежуточной аттестации определяется педагогом согласно общеобразовательной

программе,                   в соответствии с Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

4.8. Итоговая аттестация обучающихся осуществляется в соответствии с

Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся. Форма и материалы итоговой аттестации

определяются педагогом согласно Образовательной программы.

4.9. По окончании обучения по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе обучающимся выдается свидетельство о дополнительном

образовании детей.

4.10. ОУ вправе проверить ход и качество реализации Общеобразовательной

программы Базовой организацией, не нарушая ее автономию.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Базовая организация обязуется:

5.1.1. формировать на основании заявлений родителей (законных представителей)

группы обучающихся, изъявивших желание освоить Общеобразовательную программу;

5.1.2. обеспечивать должный уровень качества учебного процесса в рамках

согласованных Образовательных программ и учебных планов;

5.1.3. использовать помещения и иное имущество Базовой организации

по Договору, обеспечивать его сохранность с учетом естественного износа, а также

гарантировать целевое использование помещения и имущества в случае, если цели

предоставления имущества были указаны в дополнительном договоре о его предоставлении

в пользование;

5.1.4. предоставлять своевременно обучающимся информацию о расписании

занятий;

5.1.5. назначить ответственного - куратора для осуществления взаимосвязи

и контроля над посещаемостью и успеваемостью обучающихся.

5.2. . ОУ обязуется:

5.2.1. предоставить Базовой организации на безвозмездной основе в качестве

ресурсов: сцену, площадью 69 кв.м., кабинет декорационный, площадью 25 кв.м.,

акустическую систему, световое и звуковое оборудование, стойки, туалетную комнату на 1

этаже, гардероб на 1 этаже, расположенные по адресу: Республика Марий Эл,

Новоторъяльский район, пгт Новый Торъял, ул. Культуры, 20, для реализации

Общеобразовательной программы на основании учебного плана и расписания,

соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда.

5.2.2. по результатам проведения промежуточной/итоговой аттестации Базовая

организация направляет ОУ справку об освоении части Общеобразовательной программы/

справку об освоении Общеобразовательной программы по утвержденной форме.

5.3. Стороны совместно:

5.3.1. Согласовывают расписание занятий (Приложение).

5.3.2. обеспечивают доступ обучающихся к основным сведениям об организациях:

уставам, лицензиям на осуществление образовательной деятельности, свидетельствам

о государственной аккредитации, другим документам, регламентирующим организацию

и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся при

реализации Общеобразовательной программы.

5.3.3. создают обучающимся необходимые условия для освоения

Общеобразовательной программы.

5.3.4. проявляют уважение к личности обучающихся, не допускают физического

и психологического насилия.

5.3.5. во время реализации Общеобразовательной программы несут ответственность

за жизнь и здоровье обучающихся.

6. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности

при реализации образовательной программы

6.1. Базовой организацией при реализации Общеобразовательной программы

используются ресурсы ОУ, указанные в пункте 5.2.1. настоящего Договора.

6.2. При реализации Общеобразовательной программы предусмотренные пунктом 5.2.1

настоящего Договора ресурсы используются для обеспечения качества оказываемой

образовательной услуги соответствующего требованиям, установленным федеральными

государственными образовательными стандартами.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

7.2. Реализация Общеобразовательной программы по настоящему Договору начинается

с 01 сентября 2021 г. Общеобразовательной программы 31 мая 2022 г., исполнения Сторонами

обязательств по настоящему Договору.

8. Ответственность Сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если неисполнение является следствием обстоятельств

непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений

(землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов

государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора.

Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить

чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

8.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой

создалась, невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна

немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие

подтверждающие документы.

8.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств в течение срока действия

настоящего Договора срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно

времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

9. Порядок изменения и прекращения договора

9.1. Условия. на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены

по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае изменения адресатов и платежных реквизитов Стороны обязуются

уведомить об этом друг друга в течение 5 рабочих дней.

9.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

9.4. Настоящий Договор прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности ОУ.

9.5. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном Российской Федерацией.

9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.